
 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа с. 

Курское» 

(МОБУ ООШ ЛГО с. Курское  

П  Р  И  К  А  З  

28 августа 2024 г.                       № 118/6  

с. Курское 

  

Об утверждении Положения о ведении и проверке рабочих 

тетрадей обучающихся 

  

  

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года 

«Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 25 декабря 

2023 года, Постановлением главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 января 2021 года № 2 Об утверждении 

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», повышения эффективности организации 

научнометодической работы,  мастерства учителей-предметников, освоения 

инновационных технологий, обогащения и развития творческого потенциала 

педагогов и улучшения качественных характеристик учебного процесса, с 

учетом мнения педагогического совета, протокол № 1 от 28 августа 2024г.,            

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Утвердить Положение о ведении и проверке рабочих тетрадей, 

обучающихся (Приложение 1).  

2. Считать утратившим силу Положение о ведении и проверке рабочих 

тетрадей, обучающихся (приказ №148/6 от 30.07.2023г.)  

3. Ввести в действие Положение о ведении и проверке рабочих тетрадей, 

обучающихся с момента подписания приказа.   

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

  

  

  

  

Директор МОБУ ООШ ЛГО с. Курское М.В. Приданников  


